JtJN'I¡\ I)11 frRìr(;llllslÅ

ATA No 2312021

Ao vigésimo oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, pelas

quinze horas, teve lugar, a vigésima terceira Reunião de Executivo do presente

ano, Extraordinária,

A reunião foi dirigida pelo Presidente Mário Patrício, que deu início aos trabalhos.

Estiveram presentes, via videoconferência através da aplicação informática
Teams, a Vogal Susana Anacleto, o Vogal Jorge Bonito e o Vogal Nuno Fidalgo. --

Período da Ordem do Dia

1. Proposta no LL4/)FPN/2021 - Aquisição de prestação de serviços para a

Unidade de Intervenção Local. ---------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no 115/JFPN/ZOZL - Concurso Público Urgente para Aquisição de

Serviços de Limpeza das instalações da Freguesia do Parque das Nações -
Adjudicação do Contrato - regime simplificado. --------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta ¡o 116/JFPN/202L - Adjudicação da aquisição de serviços de

impressão de revistas e outros suportes gráficos sob a forma de ajuste direto. ---
A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta ¡o |L7/JFPN/202L - Adjudicação da aquisição de serviços de

Intervenção Artística no Parque Desportivo Norte - CDC 20L9_2021 - sob a

forma de ajuste direto.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5, Proposta no 118/JFPN/202L - Adjudicação da empreitada de Requalificação

da Iluminação Pública no Interior da Passagem Pedonal na Av. De Pádua sob a
forma de ajuste direto.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

211 3tl8 8{ì0 | atencìirncnrrr(øljt--p;rttlucchsr.racoes.pt I NIF:51u 871J 393 | rvu,w.jf.parclucclirsnacoes.pt

1/2

IU\TÀ l)n f¡RE(;lJESrÂ

6. Proposta no 119/JFPN/2021 - Adjudicação da aquisição de plantas sob a

forma de ajuste direto.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta no !20/JFPN/202L - Adjudicação da aquisição de serviços para a

criação artística de MABEL VICENTEF - Festival de Arte Urbana de Lisboa "MURO

LX_202L"

A proposta foi aprovada por unanimidade.

8. Proposta no LZL|JFPN/TOTI - Adjudicação da aquisição de Serviços para a

criação artística de STOM500 - Festival de Arte Urbana de Lisboa *MURO

LX_202I" - sob a forma de ajuste direto.

A proposta foi aprovada por unanimidade'

9. Proposta ¡o L22/JFPN/202I - Adjudicação da aquisição de Serviços de

Consultoria Financeira para o 2o Semestre de 2A2t sob a forma de consulta

prévia.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

E, nada mais havendo a tratar, a reunião foi dada por encerrada eram dezesseis

horas e trinta minutos, tendo sido lavrada a presente Ata que, depois de lida e

aprovada por todas/os as/os intervenientes, vai ser assinada, pelo Presidente e

por mim, Susana Anacleto, que a subscrevo

Lisboa, 28 de junho de 2O2L

A Vogal Secretário

S

O Presidente

I
Mário Patrício

211 3¡i8 [li.)t) | atenclirncnto(gjf-.,palclueclirsnrrcocs.pr I NIIr:5.1f) 878 393 | rvrr"-wji-.par:tluccllsn;rcocs.pt:

.) la